[image: image1.wmf]
                 Республика  Бурятия                    Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

 «поселок    Нижнеангарск»  IVсозыва

XXIII сессия

                                               РЕШЕНИЕ
« 22 »  сентября  2020 года

              № 84 /IV
О проекте внесения изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» Северо-Байкальского района Республики Бурятия, принятый решением от 09.10.2014 г. № 57/III (в редакции решений Совета депутатов от 04.06.2015 г. № 83/III, от 09.12.2015 г. № 101/III, от 06.07.2016 г. № 123/ III, от 27.01.2017 г. № 147/ III, от 25.01.2018 г. № 177/III, от 19.06.2018 г. № 188/III, от 07.08.2018 г. № 194/ III, от 15.02.2019 г. №30/IV, от 28.03.2019 г. № 34/IV, от 07.11.2019 г. № 57/ IV, от 27.07.2020 г. №79/IV), следующие изменения и дополнения:
        1) часть 2 статьи 26 «Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Совета депутатов поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 4 дня в месяц»;
2) пункт 12 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.
3) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
2. Выступить инициатором проведения  публичных слушаний по  проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск».

3. Провести 05 октября 2020 года в 16 часов 00 минут в  администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», расположенном по адресу п. Нижнеангарск, ул. Ленина, д. № 58, кабинет № 3, публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»
4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

-    Каурцева Е.Д.– Глава – руководитель администрации  муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»

- Штанько В.В. – Председатель Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» четвертого созыва,

-  Шерстова Я.А.- заместитель председателя Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» четвертого созыва,

-   Выборова Т.Н. – председатель постоянной комиссии  по бюджету и экономическим вопросам Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» четвертого  созыва  ,

-      Таранова Ж.Ж. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» четвертого  созыва  по вопросам социальной политики,

-      Быстрова Л.Л. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов по законности, правопорядку, работе с территориями и депутатской этике,

-    Чумак Е. – ведущий специалист  администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск».

5. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» принимаются  по вышеуказанному адресу до начала  публичных слушаний.

6. Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» с учетом результатов публичных слушаний и поступивших предложений вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки.

7.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

8. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить  на председателя Совета депутатов  муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» четвертого созыва Штанько В.В.

	Глава муниципального образования

городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_______________ Е.Д. Каурцева

	Председатель  Совета депутатов

муниципального образования городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_____________               В.В.Штанько

1